
МОБУ Кабаковская ООШ
-=»»ме-: = = -,'е организации

ПРИКАЗ

Об открытии лагеря дневного пребывания

от 06.05.2025 100-2общий
дата приказа № приказа

Во исполнение Указа Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 г. №208-ук "Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в Оренбургской области", с изменениями на 26 августа 2024 года
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 26.08.2020 N 401-ук, от 12.02.2021 N 66-ук, от 22.02.2022 N 51-ук, от 
03.05.2023 N 206-ук, от 30.08.2023 N 436-ук, от 26.08.2024 N 300-ук), в целях реализации государственной политики в 
области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков в 
Саракташском районе, обеспечения их занятости в 2025 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Открыть на базе МОБУ Кабановской ООШ детский лагерь "Солнышко " с дневным пребыванием детей в количестве 30 
человек.
2. Установить продолжительность смены - 21 рабочих дней (с организацией двухразового питания, стоимость набора 
продуктов питания на 1 ребенка в день 138,64руб.).
3. Утвердить сроки проведения смен:
03 июня по 24 июня 2025 года

4. Дикунову В.А. - директору школы , утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья детей в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в соответствии с санитарными нормами.
4.1 .Утвердить план работы с детьми в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.
4.2.Обеспечить мероприятия (заключение договоров, прохождение медицинских осмотров сотрудников, задействованных в 
работе лагеря с дневным пребыванием и т.д.), необходимые для своевременного открытия детских оздоровительных 
лагерей.
5. Утвердить сроки проведения смены с учетом 7-ми дневной рабочей недели: 03.06.2025 г.-15.06.2025 г. (12 июня 
праздничный день)
- Маннановой Р.Ф., вожатой лагеря , составить план работы с детьми в детских оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием до 23.05.2025 г.составить план мероприятий по охране жизни и здоровья детей в детских оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием в соответствии с санитарными нормами до 24. 05.2025 г..
- Хисамутдновой Р.Н. .воспитателю лагеря, составить план мероприятий по охране жизни и здоровья детей в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в соответствии с санитарными нормами до 23.05.2025 г..

6. Классным руководителям :
- строго следить за индивидуальным трудоустройством учащихся на работу с предварительным согласованием с 
родителями, проведением инструктажа (зафиксировать в Журнале инструктажа), закрепления ответственного лица за жизнь 
и здоровье детей;

- довести Указ Губернатора о времени пребывания детей в вечернее время под роспись родителей;
- провести инструктажи с учащимися на летнее время по правилам дорожного движения,поведения возле во доем о в, у куса 

клещей,езда на велосипедах.
7. Установить следующий распорядок дня
Сбор детей 8.30 - 9.00

Утренняя зарядка 9.00 -9.15

Утренняя линейка 9.15 - 9.30

Завтрак 9.30-10.00

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа кружков и секций 
10.00-11.00

Второй завтрак11.00 -11.30

Работа по плану отрядов11.30 -12.30

Обед 12.30-13.00

Работа по плану отрядов13.00 -14.00

Свободное время14.00 -14.30

Уход домой 14.30



Руководитель: Директор
должность

Дикунов В.А.___________________
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный(ая):
ФИО (расшифровка подписи) подпись


